56 Entre estos autores, Conte Coronata escribía: «si enim metus vere causa est consensus et ab homine libero, actione scilicet libera, incutiatur nulla est ratio denegandi eidem effectum irritationis, cum ipsa irritatio statuta vere sit ad libertatem matrimonii tuendam et ad iniustitiam actionis violentiae reparandam; qui duo fines obtinentur etiam si matrimonium declaretur nullum ex metu non directe incusso ad consensum extorquendum» (M. Conte Coronata, *Institutiones iuris canonici ad usum utriusque cleri et scholarum* 3: *De matrimonio et de sacramentalibus*, Torino-Roma 1957, 643). Y en el mismo sentido afirmaba Michiels que en el caso del miedo indirecto: «Violatur iustitia, nam de facto causa metus est iniusta... Violatur insuper libertas contrahentis: nam certe ille non contraxisset matrimonium si talis metus abfuisset... Etiam formula in can. 1087, § 1... nullatenus includit quod metus debet esse consultus» (G. Michiels, *Principia generalia de personis in Ecclesia*, ed. altera, Parisii-Tornaci-Romae 1955, 643). También Cappello era partidario de la relevancia jurídica del miedo indirecto y argumentaba: «Quare, perspectis verbis can. 1087, § 1, dicendum est, animum timentis seu illius qui subit metum atque ex metu determinatur ad operandum, potius quam intentionem inferentis metum, esse proprie ac directe attendendum. Etenim libertati matrimonii consulitur, quae ex ipsius contrahentis animo, non vero ex alterius intentione deducitur. Unde metus debet esse causa matrimonii seu motivum propter quod nupturiens inducitur ad illud contrahendum. Hoc requiritur et sufficit, independenter ab intentione inferentis» (F. M. Cappello, *Tractatus canonico-moralis de sacramentis* 5: *De matrimonio*, Torino 1961, 546). Del mismo modo, Martínez Blanco sostenía la fuerza irritante del miedo indirecto razonando: «Los no partidarios de la necesidad del *metus directus* afirmaban que la condición psicológica de la víctima es en definitiva la misma, quiera o no el sujeto activo arrancar el consentimiento. (...) Por otra parte, la necesidad de esta finalidad en el *metum incutiens* de arrancar el consentimiento, es más defendida por quienes exigen, como vimos a propósito del requisito de la exterioridad, que este sujeto activo tenga la intención de atemorizar. Para nosotros, como vimos, no es necesaria en el agente una intención de querer atemorizar, ni tampoco una finalidad *ad extorquendum consensum*. Aunque una y otra sean, por otro lado, lo normal» (A. Martínez Blanco, «Matrimonio viciado por miedo», art. cit., 274-75).